me

SPIRITUALIS. 14

me ab omnibus, que me præpediunt, quo
minus tibi perfecte miri possim. Per
dignissima vulnera tua introduc me
in nudum anima meafundum, & trans-
fer in te Deum meum, originem meam:
Ut veniam aquarum fluentium in me
sentiam, & clare cognoscam, te ardenter
diligam, tibi sine medio mirar, & in te
per tranquillam fruitionem quiescam,
ad laudem nominis tui. Exaudi me
Domine mi, non pro mea voluntate,
sed pro tuo beneplacito: exaudi me si-
cure tuo honoris meaq; salutis congruens
nosti.

O Maria mater Dei dulcisima, o
virgincaeli gloriofissima, miserere mei.
Intercede pro me, o candidum lilyum
fulgida semperq; tranquilla Trinitati:
Ut per te perfecto amore filium tuum
Iesum Christum constringam, & sim
homo secundum cor eius. O vos omnes
sancti sanctag; Dei, & Beati spiritus
Angelici, subuenite mihi. Orate pro
me, o immarcessibiles flores patrie co-
lestie: ut per vos summo regi placeam,

E 6 de

INSTITUTIO

de cuius aperta mellifluaq; contempla-
tione semper iucundamini.

Eia misericordissime Iesu, miserere
Ecclésiae tuae, miserere omnium pro qui-
bus sacrosanctum sanguinem tuum fu-
disse. Conuerte miseros peccatores.
Reuoca hæreticos atque scismaticos.
Illumina infideles te ignorantes. Ade-
sto omnibus, qui in necessitate, & tri-
bulatione aliqua constituti sunt. Ade-
sto his, qui se precibus meis commenda-
uerunt, vel commendati esse cupiunt.
Adesto parentibus, propinquis, & be-
nefactoribus meis. Redde omnes tibi
placentes. Da viuis veniam, & gra-
tiam, da fidelibus defunctis requiem la-
cemq; sempiternam. Ego pro omnibus
offerro tibi preciosum sanguinem tuum:
offerro quidquid pro nostra salute face-
re, & pati voluisti: offerro merita co-
tius humanitatis tuae.

O altissima, clementissima, & beni-
gnissima Trinitas, Pater, & Filius, &
spiritus sanctus, unus Deus, doce, diri-
ge, & adiuva me sperantem in te. Eis

Pater,

SPIRITALIS. 55

Pater, per infinitam potentiam tuam,
stabilis memoriam meam in te, & eam
sanctis diuinisq; cogitationibus reple.
Eia Fili, per aeternam sapientiam tuam,
clarifica intellectum meum, & eum
agnitione summa veritatis meaq; vili-
tatis perorna. Eia Sancte spiritus, qui
es Parus, & Filii amor, per incompre-
hensibilem bonitatem tuam, transfer in
te voluntatem meam, & eam inextin-
guibili charitatis ardore succende.
Vt in am, o adoranda Trinitas, ut in am-
tam perfecte diligere, & laudare te pos-
sem, quam perfecte diligunt, laudantq;
te omnes Sancti atque Angeli tui.

Ecce Domine sicut possum magnifico sa-
pientem & benignam omnipotentiam
tuam: Benedico omnipotentes, & beni-
gnas sapientiae gloriifico sapientem,
& omnipotentem benignitatem tuam.
Sed quia te dignae laudare non sufficio,
tur ipsis digneris perfectissime lauda-
re in me. Si haberem amorem om-
nium creaturarum, libenter illum in te
solum conuertarem.

O domi-

INSTITVTO

O domine Deus. O charum principium meum. O essentia summe simplex, summe tranquilla, & summe amabilis. O abyssus summe dulcis, summe delitiosa, & summe desiderabilis. O amena lux mea, & suavis incunditas anima mea. O torrens inestimabilium volutatum. O pelagum ineffabilium audiolorum. O incircunscripta plenitudo omnis boni. O Deus meus, & omnia. O summa sufficientia mea. Quid volo prater te? Tu es unicum, & incomparabile bonum meum. Te solum querere debeo: te solum quaro, & concupisco. Eia trahe me post te. Concrema me igne flagrantissimi amoris tui. Attende desolatam egestatem, ignorantiam, & cecitatem meam. Aperi mihi pulsanti: aperi orphano te inclamante. Immerge me in abyssum dinitatis tuae, totumq; absorbe, & unum spiritum tecum effice: ut delicias tuas in me habere possis, &c.

Si quis exercitium istud nimis prolixum esse indicat, potest illud partiri in
plures

SPIRITALIS. 56
plures horas, vel etiam summatim pa-
cis verbis, aut sine verbis complecti.

Quid ascetæ in predictis perseverant
spermat sit: item qui perlicitur unio
mystica: nonnulla quoque monita eo spe-
cificata: & de apice mentis seu fundo anime,

CAPUT XIL

I Tyro spiritualis se se quotidie hoc modo exer-
cuerit, droz, unierit: si
per interna colloquia, &
amorosa desideria inces-
anter illi se adiungere studuerit: si con-
stanter in abnegatione mortifica-
tione suis perseverauerit, & neque pro-
pter crebros lapsus suos, neque propter in
numeris distractiones mentis sua san-
ctum propositum deseruerit: omnino per-
ueniet ad perfectionem mysticamq;
unionem, si non in vita sua saltet sub
mortem. Quod si nec tunc peruenieris,
perueniet certissime post mortem carnis.
Nam in eternitate fructetur ipsa perfe-
ctione

INSTITV TIO

Elone, tanto plus aut minus, quanto maiori vel minori desiderio hic eam prosecutus fuerit. Deus enim pro sanctis desiderijs aeternam mercedem nobis redditus est, etiam si in hac peregrinatione nunquam consequamur quoniam desideramus. Ergo viriliter agat asceta: perseveranter petat, querat, pulsat, longam amittere expectet: memor fidelis promissionis Domini Iesu dicentis, Omnis qui petit accipit, & qui querit inuenit, & pulsanti aperietur, congruo scilicet tempore. Credat nec minimam quidem pre-
cutionem, nec minimum suspirium pie ad Deum emissum, posse sine fructu esse: optatam perfectionem quam nondum habet, amet in alijs singularibus Dei amicis. Propter dona que Dominus illis confert, gaudeat, & ipsi Deo gratias agat: sic enim ab omni inuidia alienus, bona aliorum per charitatem sincram gratulationem sua faciet.